
Aktualitātes projektā 
«Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās»
Sociālā darba speciālistu sadarbības padome

27.09.2017

3.pielikums



Norises projektā 

• Ex-ante pētījums

• Tematiskā diskusija

• Ceturtās metodikas tēma

• Supervīziju / apmācību īstenošanas pieeja 2018. gadam



Ex-ante
pētījums 

Tematiskā 
diskusija

• Prezentācija – diskusija par pētījuma rezultātiem  
18.oktobris, plkst. 10.00 – 12.00, Latvijas 
Pašvaldību savienība, Mazā Pils 1

• Klātienē un video tiešraidē, links būs pieejams LM 
mājas lapā un FB kontā

• ‘Lauku sociālā darba specifika Latvijā’, 18.oktobris, 
14.30 – 17.30, Birojnīcā, Dzirnavu 84/k2.
Moderators – Kristīne Veispale



Ceturtās 
metodikas 
tēma
Metodika 
sociālajam 
darbam ar 
atkarīgām 
personām 
(vielu un 
procesu 
atkarība, 
līdzatkarība)



Supervīziju / apmācību 
īstenošanas pieeja 2018. 
gadam

1.variants
Sertificēti supervizori, fiksēta cena
‘Izsludinājums’ apmācībām  

2.variants
Sertificēti supervizori, fiksēta cena
Apmācību piedāvājums pieejams caur 
EIS, reālā cena

3.variants
Gan apmācības gan supervīzijas
pieejamas caur EIS, reālās cenas

4.variants
Pašvaldības izvēlas jebko, ir projekta 
partneri uz šo aktivitāti un Projekts tur 
pārraudzību par visiem šajā sakarā 
veiktajiem iepirkumiem



Aktuālākās apmācību tēmas 
2018. gadam pēc pašvaldību 
iestāžu aptaujas 2017.gada 

augustā/septembrī



Top 7 biežāk izvēlētās aktuālās apmācību tēmas 
(pēc aptaujas 2017. gadā):

NPK. Tēmas nr. un nosaukums

1. 22. Darbs ar ģimenēm, kurās ir bērni – riski, pienācīga aprūpe, aizgādības 

tiesību pārtraukšana vai atņemšana, bērna atgriešana bioloģiskajā ģimenē 

utml.

2. 14. Psihosociālā darba metodes

3. 7. Grupu organizēšana un vadīšana

4. 6. Sociālā gadījuma vadīšana

5. 13. Klienta funkcionālo traucējumu smaguma pakāpes noteikšana un vides 

novērtējums

6. 8. Darbs ar manipulatīviem un agresīviem klientiem

7. 46. Klientu vajadzības pēc sociālās rehabilitācijas izvērtēšana un sociālās 

rehabilitācijas plāna izstrāde, īstenošana, dokumentēšana un novērtēšana



2015./2016. gadā biežāk izmantotās tēmas:

NPK. Tēmas nr. un nosaukums

1. 8. Darbs ar manipulatīviem un agresīviem klientiem

2. 6. Sociālā gadījuma vadīšana

3. 9. Intervēšanas un motivējošas intervēšanas prasmes

4. 3. Stresa pārvarēšana un profesionālās izdegšanas mazināšana

5. 7. Grupu organizēšana un vadīšana

6. 22. Darbs ar ģimenēm, kurās ir bērni – riski, pienācīga aprūpe, aizgādības 

tiesību pārtraukšana vai atņemšana, bērna atgriešana bioloģiskajā ģimenē 

utml.

Tēmas, kas ir svarīgas arī pēc aptaujas datiem – nr.8; nr.6; nr.7 un nr.22



Aktuālākās tēmas pa plānošanas reģioniem:
NPK. Latvijā/

tēmas nr.

Rīga Kurzeme Vidzeme Zemgale Latgale

1. 22. 3. 22. 22. 3. 6.

2. 14. 2. 6. 7. 7. 13.

3. 7. 8. 46. 14. 8. 2.

4. 6. 12. 8. 36. 12. 8.

5. 13. 22. 26. 46. 36.

6. 8. 29.

7. 46. 31.
Tēmas, kas ir svarīgas plānošanas reģionu griezumā, bet kopējā vērtējumā nav tik aktuālas: 

Nr. 2. Sociālā gadījuma vadīšana (Rīga, Latgale);
Nr. 3. Stresa pārvarēšana un profesionālās izdegšanas mazināšana (Rīga, Zemgale) ;
Nr. 12. Konfliktu risināšana (Rīga, Zemgale) ;
Nr. 26. Ilgstošie bezdarbnieki, nr. 29. Pusaudži un jaunieši ar deviantu uzvedību, nr. 31.
Vardarbībās cietušas pilngadīgas personas (Kurzeme);
Nr. 36. Darbs ar personām ar garīga rakstura traucējumiem (Vidzeme, Latgale).


